UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Historiae Societatis Iesv Pars ...**

Pars Qvarta Sive Everhardvs

**Orlandini, Nicola**

**Antverpiae, 1661**

Liber Sextus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14186**

# HISTORIÆ SOCIETATIS IESV

## PARTIS QVARTÆ

A.D. 1578. Liber Sextus. Soc. 39.

NNVS hic toti Ecclesiæ funestus, & turbulentus ex-  
cipit, non experte earum calamitatum Societate. Quan- 1  
quam nec defuere ab rebus benè varias per oras gestis  
folatia. Euerardus ne quam Societatis partem relinque-  
ret, quam certi homines non recognoscerent, dum desti- 2  
nati antè Visitatores Hispaniarum Prouincias lustrant, Seba-  
stianus Morales Pro-  
vinciam Romanam inspicere. nam visitate iu-  
Hinc Diabolo, abutenti ad nocendum sàpè remedij, ansa  
domestica pertendantæ pacis oblata. Inter Achillem Gagliardum Theologæ in  
Romano Collegio professorem, & quosdam Patrum extiterant offensiunculæ ex  
re leui, quòd alij Pererij libros philosophicos iudicarent vulgados, alij nequa-  
quam, Auerroisticum philosophiæ genus eum sequi iactantes minus accommo-  
datum veræ, piaque sapientiæ. Achilles erat in his, qui à Morale Collegium re-  
cognoscente paulò durius se tractatum ob eam rem existimans, initâ cum Ioanne 3  
Petro Maffeo, & Benedicto Iustiniano conspiratione, querimoniam ad Pontifi-  
cem detulit contra Euerardum, tanquam in Societatis administratione multa pec-  
cantem, alentemque dissidia, ut qui Visitatorem minus gratum, & partes fouen-  
tem legisset. Multò autè exierat Romæ fama Gregorio Pontifici in animo esse Iustinianus cum  
Franciscum Toletum in Cardinalium Collegium cooptare. Quam rem pro suo Euerardo con-  
munere, Sancti Ignatij legibus, & exemplis, ut prohiberet, sedulò Euerardus ad-  
queruntur.  
nitus erat. Ea re Toletum suboffensum rumor increbuit: non quia sibi honorem  
interuerti doleret, de quo omni ope declinando sacramentum Deo solenni ritu iam  
dixerat: neque enim vel ex eius diurno aula vñi, & longa ab religiosis castris  
absentia, mihi quis facilè persuaserit, tantum virum, piumque, & amantem in ce-  
teris rebus religiose modestiæ, ac severitatis, hac vñi peccasse, passum sibi per-  
stringi oculos varijs honorum, purpureaque fulgoribus. Sed potius crediderim ve-  
ritum ipsum ( ut suspiciofa res est boni nominis cura, ac studium ) ne per occa-  
sionem, ac modum amoliendæ ab se dignitatis eius, fortè Praepositus finistram  
aliquam de se, suisque promeritis vniuersè Pontificis animo infixam opinionem  
nolens reliquerit. Vtcumque fuerit, certè fama tenuit, Toletum sive bono publi-  
co sincè studentem, sive aliqua animi perturbatione commotum Achilli aditum  
ad Pontificem aperuisse. Fuit suspicio Benedicto Palmio duce gestam rem, dolen-  
tiente Euerardum ab ipso, cui plurimum initiò tribuebat, ad Oluerium totum con-  
uersum. Sed falsam eam suspicionem comperi, vtique ex ea parte, quòd Palmius,  
quanquam in Euerardi administratione quædam minus probabat ( ut ferè nunquam 4  
omnes hominum sententia congruunt ) nec interdum fatis temperabat sibi, quin Inanis de Bene-  
dicto Palmio  
etiam discrepantium, quo loco minimè oporteret, expromeret; longissimè tamen  
aberat, ut existimaret quicquam properea Patris Generalis mentem optimam con-  
tristandam. Ceterum non exitisse prorsus de nihilo, temerèque suspicionem, in-  
dè liquido constat. Nam quarenti mox Euerardo auctores querelæ, vtrò professus  
Achilles est ex ijs suis se: verum communis boni studio adactum, quòd eas que-  
rimonias ex ipsis Assistentibus cognouisset: & indè sibi persuasisset, cùm tales viri  
talibet.